
 
   

 

 
 COMUNE DI  PIODE 
 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.° 31/15 
 

           COPIA ALBO 

                                                                                                

OGGETTO: ESPRESSIONE DEL PARERE IN MERITO ALLA RICH IESTA DEL SIG. 
VALTER NEGRA RELATIVA ALL’AUTORIZZAZIONE PER LA REA LIZZAZIONE 
DI UNA PISTA AGRO SILVO PASTORALE  

                         

L’anno 2015, addì  14 del mese di Novembre,  alle ore 12 e minuti 30, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Donato Sindaco  1 

2 FERRARIS Davide Vice Sindaco 1  

3 POLONI Remo Assessore 1  

TOTALI 2 1 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica Dott.ssa Sementilli, la quale provvede alla re-

dazione del presente verbale. 

Il Sig. Davide Ferraris, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
   

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
 

- Il Sig. Negra Valter, in data 14 agosto 2015, ha depositato (Prot. 837) richiesta di permesso di costruire, relati-
va al progetto – a firma del proprio tecnico, Geom. Cesare Rietti, per iniziative volte al miglioramento 
dell’efficienza ambientale, tecnica ed economica di aziende agricole montane, che prevede il recupero del fab-
bricato ad uso agricolo, sito in località Meggiana, Alpe Rivone; 
   

- in data 6.11.2015 al n. 1231 del prot. gen. è pervenuta in atti la richiesta di autorizzazione, da parte del mede-
simo Sig. Valter Negra, in qualità di titolare dell’omonima azienda agricola con sede in Piode, Frazione Piedi-
meggiana, alla realizzazione di una pista agro-silvo-pastorale sul terreno di proprietà comunale (Foglio 12, 
mappale 6, NCT), al fine di permettere l’accesso ai mezzi meccanici al sito di intervento, per l’esecuzione dei 
lavori necessari al recupero del fabbricato e garantire, ad opere ultimate, una migliore efficienza tecnica ed e-
conomica dell’azienda agricola, soprattutto nei mesi estivi, di maggiore operatività; 
 

Dato atto che l’assenso alla realizzazione della pista viene concesso subordinatamente all’ottenimento di tutti i pareri 
degli organi competenti (segnatamente, quello della Soprintendenza per i Beni Ambientali ed Architettonici) ed al favo-
revole esito della pratica edilizia; 
 
Precisato che l’intervento ha tra i fini quello di migliorare la fruibilità e la sicurezza dell’area; 
 
Precisato, altresì, che la proprietà del Foglio 12, mappale 16, resterà in capo al Comune di Piode; 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi  dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del T.U. Enti Locali, il sottoscritto esprime parere di regolarità tecnica sulla 
proposta di deliberazione innanzi riportata. 
                Il Responsabile del servizio Tecnico 
                                                                         F.to   Sig. Davide Ferraris 
 
 
 
Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 

1. di acconsentire, in favore del Sig. Valter Negra, all’utilizzo dei terreni di proprietà comunale (mappale n. 16 
del Foglio 12 del N.C.T.), esclusivamente per le finalità di cui in premessa; 

2. di precisare che l’assenso all’utilizzo del terreno suddetto è subordinato all’espletamento delle pratiche previste 
dalla normativa in materia di beni ambientali e culturali ed in materia di edilizia e di urbanistica;  

3. di dare atto che la proprietà del mappale n.16 del Foglio 12 resterà in capo al Comune di Piode; 
4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 



 
   

 

 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
                       
                     Il Vice Sindaco                                                                 Il Segretario Comunale                            
                   F.to Davide  Ferraris                                                   F.to  Dott.ssa Federica Sementilli 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio co-

munale on line per quindici giorni consecutivi dal 27 Novembre 2015, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. 

Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

 

 

ATTESTATO 

Il Responsabile del Servizio Comunale,  

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

� A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 
del 18.8.2000) 

� Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 
18.8.2000……………………………………………………………… 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal  27 Novembre 2015, senza reclami. DIVENUTA ESECUTIVA IN 
DATA 14 NOVEMBRE  2015, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

� Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 
� Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
� Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. Enti 

Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
� Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 
� Copia conforme all’originale. 

 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 
 


